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8.4 Työllistyneiden kokemuksia viimeisimmästä
työpaikastaan, työstään ja työelämästä

Valmistumisensa jälkeen työllistyneitä perustutkinnon suorittaneita pyydettiin esittämään
näkemyksiään viimeisimmästä työpaikastaan, työstään ja työelämästä. Hieman yli 90 prosenttia
heistä arvioi tunnistavansa omat vahvuutensa ja sen, missä heidän tulisi kehittyä työssään
(kuvio 34). Reilu 80 prosenttia koki myös voineensa kehittyä työssään ja oppia uutta. Yhtä suuri
osa koki työkykynsä hyväksi, viihtyi työssään ja oli pystynyt hyödyntämään osaamistaan.  Työn
ja suoritetun tutkinnon vastaavuuteen vastaajat suhtautuivat jonkin verran kriittisemmin.
Vastaajista 70 prosenttia arvioi työnsä vastanneen suoritettua tutkintoa. 

KUVIO 34. Valmistumisensa jälkeen työllistyneiden ammatillisen perustutkinnon
suorittaneiden kokemuksia viimeisimmästä työpaikastaan ja työstään
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Kyselyn toteutushetkellä työllisinä olleiden perustutkinnon suorittaneiden näkemykset
viimeisimmästä työpaikastaan ja työstään olivat jonkin verran myönteisempiä kuin muiden
vastaajien. Eri koulutusalojen välillä oli hieman eroja siinä, miten perustutkinnon suorittaneet
arvioivat pystyneensä hyödyntämään osaamistaan työssään ja siinä, oliko työ vastannut
suoritettua tutkintoa. Toisaalta tutkinnon suorittaneiden arvioissa omien vahvuuksiensa
tunnistamisesta oli hieman eroja vastaajan opintojen aikana saaman tuen ja iän mukaan. (Ks.
liite 23.)

Vajaa kolmasosa valmistumisensa jälkeen työllistyneistä mietti usein työpaikan vaihtamista
(kuvio 35). Alan vaihtoa mietti usein neljäsosa vastaajista. Kyselyn toteutushetkellä työllisinä
olleet olivat jonkin verran harvemmin kiinnostuneita työpaikan tai alan vaihdosta kuin muut
vastaajat. Myös eri ikäisten kiinnostuksessa työpaikan tai alan vaihtoon oli hieman eroja.
Samoin eroja oli sen mukaan, oliko tutkinnon suorittanut saanut opintojen aikana erityistä tukea
vai ei. (Ks. liite 24.)

KUVIO 35. Valmistumisensa jälkeen työllistyneiden ammatillisen perustutkinnon
suorittaneiden näkemyksiä työpaikan ja alan vaihtamisesta

Yli 80 prosenttia valmistumisensa jälkeen työllistyneistä vastaajista luotti siihen, että he
pärjäävät työelämässä (kuvio 36). Vastaajista 75 prosenttia tiesi, miten he voivat kehittää
osaamistaan työuran eri vaiheissa ja 67 prosenttia mitä he haluavat tulevaisuudeltaan
työelämässä.
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KUVIO 36. Valmistumisensa jälkeen työllistyneiden ammatillisen perustutkinnon
suorittaneiden odotuksia tulevaisuudeltaan työelämässä

Kyselyn toteutushetkellä työllisinä olleet tiesivät hieman useammin kuin muut vastaajat mitä
haluavat tulevaisuudeltaan työelämässä. He myös suhtautuivat luottavaisemmin omaan
pärjäämiseensä työelämässä sekä jonkin verran useammin kokivat tietävänsä, miten voivat
kehittää osaamistaan. Myös niiden opiskelijoiden, jotka eivät opintojensa aikana olleet saaneet
erityistä tukea, odotukset olivat jonkin verran myönteisemmät kuin tukea saaneiden.  Lisäksi
vastaajien kokemuksissa oli hieman eroja muiden taustamuuttujien, kuten vastaajan äidinkielen,
suhteen. (Ks. liite 25.)
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